
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Area Affari Istituzionali / Ufficio Affari Generali 
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 – 8231 – 8302  

1 

Decreto della Rettrice 2023 

Oggetto: Elezioni delle rappresentanze studentesche nel Senato Accademico, nel 

Consiglio di Amministrazione, nei Consigli, nelle Commissioni Paritetiche, 

nei Gruppi AQ dei Dipartimenti e del Centro Interdipartimentale “Scuola in 

Economia, Lingue e Imprenditorialità per gli Scambi Internazionali” 

dell’Università Ca’ Foscari Venezia - biennio accademico 2022/2023 – 

2023/2024 - Proclamazione eletti 

LA RETTRICE 

 

VISTO  lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO il D.R. n. 189/2023 del 18.02.2023 con il quale sono state indette le elezioni delle 

rappresentanze studentesche nel Senato Accademico, nel Consiglio di 

Amministrazione, nei Consigli, nelle Commissioni Paritetiche, nei Gruppi AQ dei 

Dipartimenti e del Centro Interdipartimentale “Scuola in Economia, Lingue e 

Imprenditorialità per gli Scambi Internazionali” per il biennio accademico 

2022/2023 – 2023/2024 nelle giornate del 20 e il 21 aprile 2023; 

PRESO ATTO che, ai sensi del sopramenzionato decreto, le votazioni in parola si sono svolte in 

maniera continuativa a partire dalle ore 09.00 del 20.04.2023 alle ore 18.00 del 

21.04.2023; 

VISTI i verbali della Commissione Elettorale, nominata con D.R. n. 322/2023 del 

21.03.2023, riunitasi nei giorni 20.04.2023, 21.04.2023 e 27.04.2023; 

CONSIDERATO che le dichiarazioni di non incompatibilità ad assumere la carica verranno acquisite 

prima dei provvedimenti di nomina; 

VISTO il D.D.G. n. 409/2018 del 7.06.2018 di individuazione dei poteri di sottoscrizione; 

VISTO il D.D.G. n. 1322/2022 del 21.12.2022 che formalizza l’articolazione funzionale 

dell’Area Affari Istituzionali a decorrere dal 01.01.2023; 
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

 

DECRETA 

Art. 1  Le elezioni delle rappresentanze studentesche indette con D.R. n. 189/2023 del 

18.02.2023 sono dichiarate valide per tutti gli organi indicati in oggetto. In 

particolare sono proclamati eletti: 

 

Senato Accademico 

- Lucato Francesco 

- Pizzato Elia Emanuele 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Area Affari Istituzionali / Ufficio Affari Generali 
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 – 8231 – 8302  

2 

Consiglio di Amministrazione 

- De Bianchi Stefano 

- Dario Marco 

Dipartimento di Studi Umanistici 

- Consiglio di Dipartimento: De Giorgi Elena, Baraldo Ariele, Pozzali Adriano 

- Commissione Paritetica Docenti-Studenti: De Giorgi Elena 

- Gruppi AQ: De Giorgi Elena (FT3), Pozzali Adriano (FM7), Baraldo Ariele 

(FT5), Carbone Ginevra (FM10), Simonutti Alessandro (FM2) 

Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 

- Consiglio di Dipartimento: Tessaro Miriam, Ioculano Mara, Colombo Elena 

- Commissione Paritetica Docenti-Studenti: Tessaro Miriam 

- Gruppi AQ: Tessaro Miriam (FT1), Rankovic Stefan (LT6), Ioculano Mara 

(FM61), Colombo Elena (FM9), Chiesura Lorenzo (FM8), Ferrante 

Giangiacomo (FT2) 

 

Dipartimento di Management 

- Consiglio di Dipartimento: De Bianchi Stefano, Bernardo Andrea, 

Andrawes Osama 

- Commissione Paritetica Docenti-Studenti: De Bianchi Stefano  

- Gruppi AQ: De Bianchi Stefano (ET11), Bernardo Andrea (ET7) 

 

Dipartimento di Economia 

- Consiglio di Dipartimento: Peghin Beatrice, Breda Riccardo, Beraldo 

Martina 

- Commissione Paritetica Docenti-Studenti: Peghin Beatrice 

- Gruppi AQ: Peghin Beatrice (EM15), Breda Riccardo (EM20), Beraldo 

Martina (ET4) 

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 

- Consiglio di Dipartimento: Manu Marius Andrei, Lucato Francesco, 

Bulegato Cesare 

- Commissione Paritetica Docenti-Studenti: Manu Marius Andrei 

- Gruppi AQ: Manu Marius Andrei (CT3), Lucato Francesco (CT5) 

Tramontano Benedetta (CT9), Pelizzaro Vittorio (CM5) 

Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 

- Consiglio di Dipartimento: Ceccato Vittorio Alvise, Rizzardi Riccardo, 

Bortolan Anna 

- Commissione Paritetica Docenti-Studenti: Ceccato Vittorio Alvise 

- Gruppi AQ: Ceccato Vittorio Alvise (CT8), Bortolan Anna (CT7), Rizzardi 

Riccardo (CT60) 

 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Area Affari Istituzionali / Ufficio Affari Generali 
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 – 8231 – 8302  

3 

Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali Comparati 

- Consiglio di Dipartimento: Carlino Laura, Ducoli Maria, Pettenò Giorgia 

- Commissione Paritetica Docenti-Studenti: Carlino Laura 

- Gruppi AQ: Ducoli Maria (LM5), Pettenò Giorgia (LT10), Carlino Laura 

(LM3), Lorenzo Irene (LM60) 

Dipartimento di studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 

- Consiglio di Dipartimento: Pizzato Elia Emanuele, Ala Maurizio, Del Bianco 

Mirea Gabry 

- Commissione Paritetica Docenti-Studenti: Pizzato Elia Emanuele 

- Gruppi AQ: Pizzato Elia Emanuele (LT40) 

Centro Interdipartimentale “Scuola in Economia, Lingue e Imprenditorialità 

per gli Scambi Internazionali” 

- Commissione Paritetica Docenti-Studenti: Dell’Oglio Giulia, Sugliano 

Federico, Santel Carlo 

- Gruppi AQ: Dell’Oglio Giulia (ET30), Sugliano Federico (LT5) 

 

Art. 2 Avverso la proclamazione di cui al presente Decreto, può essere proposto ricorso 

secondo le modalità stabilite dall’art. 62 del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

Art. 3 Con successivo Decreto della Rettrice si provvederà alla nomina della componente 

studentesca nel Senato Accademico e nel Consiglio di Amministrazione in carica 

per lo scorcio del biennio accademico 2022/2023 – 2023/2024 e comunque sino al 

rinnovo delle rappresentanze studentesche. 

 

Art. 4 Con successivi Decreti dei Direttori dei Dipartimenti e del Direttore del Centro 

Interdipartimentale “Scuola in Economia, Lingue e Imprenditorialità per gli Scambi 

Internazionali” si provvederà alla nomina della componente studentesca, in carica 

per lo scorcio del biennio accademico 2022/2023 – 2023/2024 e comunque sino al 

rinnovo delle rappresentanze studentesche. 

 

Art. 5 Il presente Decreto è reso pubblico mediante pubblicazione all’albo on line 

dell’Ateneo e nel sito web dell’Università Ca’ Foscari Venezia. 

 

 

 

LA RETTRICE 

Prof.ssa Tiziana Lippiello 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da: Tiziana Lippiello
Organizzazione: UNIVERSITA' CA' FOSCARI
VENEZIA/00816350276
Data: 28/04/2023 12:00:05



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Area Affari Istituzionali / Ufficio Affari Generali 
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 – 8231 – 8302  

4 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Massimiliana Equizi 

 

 

 

 

VISTO: IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI ISTITUZIONALI 

Dott. Patrik Sambo 

Firmato digitalmente da: Massimiliana Equizi
Organizzazione: UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI VENEZIA/00816350276
Data: 28/04/2023 09:48:49

Firmato digitalmente da: Patrik Sambo
Data: 28/04/2023 10:02:38


